
温かいお言葉をありがとうございました。 

皆さんから寄せられた感謝のお言葉 
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。） 

受付期間：令和７年６月分 

感謝の言葉 

代謝内科○○先生、7階で働く皆様、すべての方に感謝申し上げます。この度は緊急入院でしたが、主人の病気

を消化器の問題で、食欲不振と吐き気で体力消耗だと軽く考えておりました。命の危険にさらされている事を知

り愕然と致しました。早急に原因を探り、対処して頂き、主人の命をお救い下さり、感謝の言葉がみつかりませ

ん。不安に思う私、いやな顔せず相談にのっていただき心安まりました。お陰様で今日無事に退院することがで

き、本当にありがとうございました。心よりお礼申し上げます。 

 



温かいお言葉をありがとうございました。 

皆さんから寄せられた感謝のお言葉 
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。） 

受付期間：令和７年６月分 

感謝の言葉 

こんにちは！実家の父（85 才）がいつもお世話になっております。1/8 に父が整形外科に伺った際、順番を待っ

ている時に、トイレに間にあわず、ズボンをゆるい便で汚してしまいました。トイレから戻ってきて「お父さん、

ズボン汚しちゃった…」と小さな声で言う父。私はオロオロしてしまい、とりあえず売店でおしりふきと替えの

パンツと入院の方用のスウェットパンツを買いました。さて、どこで着替えさせようか…整形外科の受付の方に

相談すると、中央処置室のカーテンつきベッドの所に案内していただきました。そこで、無事に着替えをするこ

とができました。便で汚れる…と思い、相談したら、看護師さんが汚れてもいいよう、紙シートをひいてくださ

いました。着替えを終えた時はその時対応してくださった看護師さんは見当たらず、皆さんお忙しそうで、とり

あえず汚れが内側にくるように紙シートをたたみ、「着替え終わりました。ありがとうございまーす！」と遠く

の看護師さんに声をかけて（彼女はおそらく何のことかわかってらっしゃらないはず…）、そのままあわてて整

形外科にもどりました。父が外出先でおもらしをしてしまったのは初めてのことで、本人も大変なショックを受

けていて、私も実家で父の汚れものを洗ったことはあるものの、外出先で父の汚れた下着かズボンを見てとても

ショックでした。でも、受付の方か看護師さんが大げさに受けとめず、さらりと対応してくださり、本当に助か

りました。売店で買ったⅬサイズのスウェットはウエスト 105cm の父には小さいかも…と心配だったのですが、

ビヨーンと伸びてちゃんとはくことができて、それもとても助かりました。医療センターはお医者さまも事務の

方も看護師さんも親切でお優しく、いつも本当に本当に感謝しています。ありがとうございました！！すぐにお



温かいお言葉をありがとうございました。 

礼状を…と思っていたのですが、日々の雑務におわれ、結局、こんなに遅くなってしまいました。今日はペース

メーカー外来に父を連れてきて、今、会計待ちの時間に書いています…。皆さん、お忙しい毎日と思いますが、

どうぞご自愛ください。今後ともどうぞよろしくお願いいたします！！ 

 



温かいお言葉をありがとうございました。 

皆さんから寄せられた感謝のお言葉 
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。） 

受付期間：令和７年６月分 

感謝の言葉 

前回は気胸を患ってスピーディーに対応して頂きました。今回は肺炎という事で又々お助けして頂きました。 

①○○先生、△△担当はもとより、働いているスタッフの女性の皆さま、大変な仕事なのにキビキビと笑顔で対

応して居られる姿に感銘を受けました。有難う御座居ます。 

②地域医療の大切が身にしみました。 

③食事も美味しかったです。毎回完食でした。 

④孫もお世話になって居りました。重ねて御礼申し上げます。 

※時節柄、新病院の完成を願って居ります。（建築コスト・人手の問題 etc.） 

 



温かいお言葉をありがとうございました。 

皆さんから寄せられた感謝のお言葉 
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。） 

受付期間：令和７年６月分 

感謝の言葉 

6/2～23 日乳がんの放射線治療に通院した○○と申します。■■先生はじめ放射線治療科の先生がたには毎日大

変お世話になりました。深く感謝しております。ありがとうございました。 

 


